
UCHWAŁA NR XIII/158/2016
RADY MIEJSKIEJ W PLESZEWIE

z dnia 12 maja 2016 r.

w sprawie: zmiany Uchwały nr VIII/53/95 Rady Miejskiej w Pleszewie z dnia 27 lutego 1995 r. w sprawie 
wprowadzenia zakazu spożywania napojów alkoholowych w niektórych miejscach Miasta Pleszewa

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 14 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 
2016 r., poz. 446 j.t.) oraz art. 14 ust. 6 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i 
przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz.U. z 2016 r., poz. 487 j.t.), Rada Miejska w Pleszewie uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale nr VIII/53/95 Rady Miejskiej w Pleszewie z dnia 27 lutego 1995 r. w sprawie wprowadzenia 
zakazu spożywania napojów alkoholowych w niektórych miejscach Miasta Pleszewa, wprowadza się następującą 
zmianę:

1) § 2 uchwały otrzymuje brzmienie: „Zakaz, o którym mowa w § 1 nie obowiązuje w razie wydania przez 
właściwy organ zezwolenia na sprzedaż i podawanie napojów alkoholowych w miejscu sprzedaży”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Pleszew

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego.

Id: E076D801-3C5B-4574-8AC9-0BDCB58A2617. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do Uchwały Nr XIII/158/2016 Rady Miejskiej w Pleszewie z dnia 12 maja 2016 r.

Rada Miejska w Pleszewie na podstawie art. 14 ust. 6 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz.U. z 2016 r., poz. 487 j.t.) posiada kompetencje do
ograniczenia podawania i spożywania napojów alkoholowych w miejscach publicznych.

Z uwagi na szczególny charakter miejsc i obszarów wskazanych w uchwale nr VIII/53/95 Rady Miejskiej w
Pleszewie z dnia 27 lutego 1995 r. w sprawie wprowadzenia zakazu spożywania napojów alkoholowych w
niektórych miejscach Miasta Pleszewa należy uszczegółowić zapis § 2 w/w uchwały. Nowy zapis pozwoli
egzekwować zakaz spożywania alkoholu poza miejscami wyznaczonymi podczas trwania przedsięwzięć
kulturalnych, sportowych, rekreacyjnych i innych organizowanych w miejscach określonych w § 1.
Proponowana zmiana w sposób precyzyjny określa obszar i czas sprzedaży napojów alkoholowych w
miejscach, w których zakaz nie obowiązuje. Dopuszcza się możliwość sprzedaży i podawania napojów
alkoholowych w miejscach o których mowa w § 1 tylko i wyłącznie w razie wydania przez właściwy organ
zezwolenia na sprzedaż i podawanie napojów alkoholowych w miejscu sprzedaży.

Mając na uwadze powyższe podjęcie uchwały jest zasadne.

Id: E076D801-3C5B-4574-8AC9-0BDCB58A2617. Podpisany Strona 1




